СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

27 сентября   2023 года                                                                                   № 114
п. Чернышевск

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Чернышевский район» от 24 ноября 2022 года  № 60 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального  имущества муниципального района «Чернышевский район» на 2023 год» (в ред. от 24.05.2023 № 92)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", руководствуясь ст. 23, 41 Устава муниципального   района   «Чернышевский  район»,  Совет муниципального района «Чернышевский район» решил:
1. Приложение к решению Совета муниципального района «Чернышевский район» от 24 ноября 2022 года № 60 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Отдел муниципального имущества и земельных отношений администрации муниципального района «Чернышевский район»
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Наше  время» и разместить на официальном сайте  www.chernyshev.75.ru

Врио главы муниципального района
«Чернышевский район»                                                              Л.И.Вологдина

Прогнозный план
приватизации муниципального имущества муниципального района «Чернышевский район» на 2023г
	 № п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение
имущества
	Год выпуска, изготовления
	Предполагаемые поступления в бюджет МР «Чернышевский район» тыс. рублей
	Срок приватизации
	Способ приватизации
	Перечень мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Транспортное средство ПАЗ 32053-70,  модель, № двигателя 523400 В1004223,
	Забайкальский край, пгт. Чернышевск
	2011 года выпуска
	149,0 (без НДС) (оценка не проводилась, за основу взят отчет об оценке транспортного средства за 2020г)
	2023 г.
	продажа на аукционе

	Проведение оценки по определению рыночной стоимости
Определение сроков проведения аукциона
Подготовка документации о проведении аукциона
Размещение извещения о проведении аукциона
Проведение аукциона

	2

Транспортное средство МАЗ КС-35715,5337
	Забайкальский край, пгт.Чернышевск
	2002
	571,3 проведена в 2022 г.)
	2023г
	продажа на аукционе

	Проведение оценки по определению рыночной стоимости
Определение сроков проведения аукциона
Подготовка документации о проведении аукциона
Размещение извещения о проведении аукциона
Проведение аукциона

	3

Нежилое здание-котельная
	Забайкальский край, пгт.Чернышевск, ул. Журавлева, 43
	2003
	720,6 оценка проведена в 2023 году
	2023

продажа на аукционе

	Проведение оценки по определению рыночной стоимости
Определение сроков проведения аукциона
Подготовка документации о проведении аукциона
Размещение извещения о проведении аукциона
Проведение аукциона

	4

Нежилое здание с земельным участком
	Забайкальский край, пгт.Чернышевск, ул. Центральная, 17а
	1966
	450,00
	2023

продажа на аукционе

	Проведение оценки по определению рыночной стоимости
Определение сроков проведения аукциона
Подготовка документации о проведении аукциона
Размещение извещения о проведении аукциона
Проведение аукциона

Пояснительная записка
 к проекту Решения Совета МР «Чернышевский район» О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Чернышевский район» от 24 ноября 2022 года  № 60 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального  имущества муниципального района «Чернышевский район» на 2023 год» (в ред. от 24.05.2023 № 92)
Предлагаем реализовать:
- Транспортное средство ПАЗ 32053-70, 2011 года выпуска, модель № двигателя 523400 В1004223, шасси (рама) отсутствует, цвет желтый. Ранее находился в пользовании МОУ СОШ п.Аксеново-Зиловское.
- Транспортное средство МАЗ КС-35715,5337 (автокран), год выпуска 2002.
- нежилое здание- котельная, расположенная по адресу: Забайкальский край, пгт. Чернышевск, ул. Журавлева, 43, площадью 193 кв.м., кадастровый номер 75:21:230580:956
- нежилое здание, расположенное по адресу: Забайкальский край, пгт. Чернышевск, ул. Центральная, 17а, площадью 163,1 кв.м., кадастровый номер 75:21:230562:236
Предлагаем  провести процедуру отчуждения (реализации) в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества».
 Финансовые средства от продажи имущества направить в бюджет МР «Чернышевский район».
Планируемая сумма поступлений в бюджет района  от реализации  муниципального имущества ожидается в размере  1 890,9 тыс.рублей.